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Teppiche

312 Extraschwerer Bidjar. 500,- €

Hellblaues Mittelmedaillon, rotbrauner Grund, 225 x
143cm.
Versand € 65,00

313 Teppich. 150,- €

314x209cm.

314 Teppich. 150,- €

314 x 209 cm.

315 Teppich. 300,- €

212x153 cm.
Versand 55 €

316 Teppich. Mesched. 350,- €

Starke Gebrauchsspuren, verschossen.
330 x 234 cm.

Varia - Schmuck

317 Herrentaschenuhr. 80,- €

Silber, im Deckel gepunzt Halbmond und Krone,
800 und Meisterpunze, grav. "Victoria" und M.
Hassauer Wü+rzburg. Emaille Zifferblatt mit röm.
Ziffern im Minutenkranz und Sekundenanzeige.
Uhrwerk funktionstüchtig, Dm 4,7 cm, im
Originaletui.
Versand 25 €

318 ZentRa Taschenuhr mit Chatelaine. 30,- €

Silberfarbenes Metall, Dm. 3,5 cm, L. ges. ca 18
cm.
Versand 25 €
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Varia - Bücher und Schriftstücke

320 Postkarte "Latham in Berlin" 1909. 50,- €

Gelaufen 24.09.1909, beschrieben.
Vom 26. September bis 3. Oktober 1909 fand eine
Großveranstaltung in Berlin-Johannisthal anlässlich
der Eröffnung des Johannisthaler Flugplatzes statt,
bei der zahlreiche Ansichtskarten wie diese
entstanden sind. Einer der eingeladenen
Flugpioniere war der Franzose Hubert Latham
(1883 bis 1912), der sich gerade einen Namen mit
spektakulären Flugleistungen in Reims gemacht
hatte.
Die Ansichtskarte zeigt seinen soeben vollzogenen
Start am 27. September 1909 auf dem Tempelhofer
Feld, der ihn mit seinem Antoinette-Eindecker über
Land auf Südostkurs nach Johannisthal führte. Dort
landete er nach 14 Minuten 31 Sekunden.
Versand 20 €

321 Sammelalbum "Raubstaat England", Cigaretten
Bilderdienst.

20,- €

Vollständig.
Versand 20 €

322 Großes KV Sammelbilder Cigaretten-Bilderdienst. 100,- €

Olympia 1932 (10x).
Deutsches Leben in 5 Jahrhunderten (5x).
Die Malerei der Renaissance (4x).
Raubstaat England (1x).
Gestalten der Weltgeschichte (2x)
Aus Wald und Flur (7x).
Die Malerei des Barock (4x).
Deutsche Märchen (3x).
Deutschland erwacht (6x).
Adolf Hitler (6x).
Z. gr. T. noch ungeöffnete Verpackungen.
Versand 20 €

323 KV Sammelalben. 50,- €

KV Sammelalben.
"Imperial-Feigenkaffee, Reise umd die Welt.
Vollständig.
"Bilder Deutscher Geschichte",
Cigaretten-Bilderdienst.
"Die Malerei er Gotik und Frührenaissance",
Cigaretten-Bilderdienst.
Vollständig.
Versand 20 €

324 Sammelalbum"Kampf um das Dritte Reich",
Cigaretten-Bilderdienst.

50,- €

4 Klebebilder fehlen, im Schuber (mit Kinderschrift
beschriftet).
Versand 20 €
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Varia - Bücher und Schriftstücke

325 Schlachten des Weltkrieges. In Einzeldarstellungen
bearbeitet und herausgegeben im Auftrag des
Reichsarchiv. 36 Bände in

130,- €

Oldenburg, Gerhard Stalling 1924 - 1930., 1924
Unvollständig, es fehlen die Bde: 4, 32, 33, 34, 35.
Versand 55 €

Varia - Gemälde

326 Unbekannter Meister. Biedermeier. 30,- €

Brustbild eines jungen Adeligen im dunklen Rock
mit goldbestickter Weste u. je einem Ohrring vor
neutralem Hintergrund. Ovaler Bildausschnitt.
Öl/Lw/R. Originalrahmen. 35,5 x 29 cm. Lw mit kl.
Farbabplatzern. Ehem. Wurmbefall.
Versand 25 €

327 Unbekannter Meister. Biedermeier. 30,- €

Brustbild eines jungen Pfarrers mit Gebetsbuch in
der Hand vor Fenster mit Landschaftshintergrund.
Öl/Lw/R. Originalrahmen. 34 x 28,5 cm. Lw mit kl.
Farbabplatzern. Rest.bedürftig. Wurmbefall.
Versand 25 €

328 Heimgartner, Josef (1868 Fislisbach-1939 Zürich),
Porträt des Otto Berger als Seminarist.

80,- €

Ölskizze, Ra, Glas, 24,5 x 19, 5 cm.
Versand 25 €

329 Ravallec, Adrien (1909-1993) sign, Hafen mit
Fischerbooten.

80,- €

Öl, LW. Ra, sign. u. re, guter Zustand, 36, 29 cm.
Versand € 25,00

330 Schmid, Lothar sign., niederbayerischer Maler,
Gartenszene.

50,- €

Öl, Lw, Ra, sign. u. re., Ansicht eines Gartens mit
einem großen Baum im Zentrum, darunter ein
Tisch mit einer männlichen und zwei weiblichen
Personen, im Hintergrund ein Teich, 60 x 50 cm.
Versand € 45,00
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Varia - Gemälde

331 Helbig, Fritz (Passau) sign., Blumenriviera von
Alassio, 1961.

50,- €

Öl, Platte, Ra, sign., u. re., rücks. Klebezettel: "Die
Blumenriviera von Alassio bis zur französischen
Grenze bei Ventimiglia. Zwischen Pinien und
Zypressen ergeben sich zauberhafte Durchblicke,
wie hier aus inmitten der Blumenküste über dem
Meer thronende Imperia. Passau 15. 10.61 Fritz
Herbig. 80 x 70cm.
Versand 45 €

332 Wildeboer, Roel (1902-1989), Landschaft mit
Windmühle.

80,- €

Öl, LW, Ra, Rücks. Bez.: Roel A. Wildeboer v.
Ostrade.. 126III, Amsterdam/Holland März 1971, 51
x40, 5 cm.
Versand € 35,00

333 Kleines Bild mit Hühnerhof. 30,- €

Öl, Lw, Ra, 16 x 12 cm.
Versand € 20,00

334 Wohl Kleinsang, Christoph. Sign. 60,- €

Nächtliches Straßenkonzert, Musikanten in einer
engen Gasse unter einem Torbogen stehend. Sign.
u. re., dat. 1889 (?). Öl/ Mk. 48 x 34 cm.
Versand 45 €

335 Suckert, Mathilde (1916 - 2010 Griesbach),
Frauenakt/Pferdestudie.

80,- €

Tempera, bzw. Aquarell auf Papier, recto Frauenakt
in Tempera in expressionistische Farbgebung in
Gelb- und Blautönen, verso Pferdestudie, 50 x 37, 5
cm.
Versand 45 €

336 Abendliche Winterlandschaft. 50,- €

Öl auf Karton. Überwiegend in Blautönen gemalte,
schneebedeckte Landschaft mit kahlen Bäumen.
Auf einem Weg im Zentrum eine weibliche Gestalt.
Guter Zustand. 25,5x18 cm.
Versand 25 €
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Varia - Gemälde

337 Wilhelm Bagemihl sign. 50,- €

Vollzug der Prügelstrafe in einem Lager. Von
Soldaten umringt in der Mitte eine Bank mit dem
Delinquenten, der von einem Soldaten mit einer Art
Peitsche geschlagen wird. Drei weitere
Delinquenten warten auf ihre Strafe. Im Hintergrund
eine Baracke. Öl auf Karton doubliert. Sign. "WB"
mit Schwan u. re., guter Zust. 29,5x20,5 cm.
Versand 25 €

338 KV 6 Blumenstilleben, 1. H. 20. Jh. 80,- €

Öl auf Karton, jew. Verschiedene Vasen mit
Maiglöckchen, Natzissen, Stiefmütterchen,
Hyazinthen, Primeln und Lilien(?) auf einer
Steinbank vor grauem Hintergrund, in den Ecken
Löcher von Reißzwecken, 30,5 x 23 cm.
Versand 25 €

Varia - Grafik

339 F. (Ferdinand) Robell sign., Sitzender Bauer mit
Hund, 2. H. 18. Jh.

40,- €

Aquatinta, in der Platte sign. u. li., altersbed.
vergilbt, 17, 5 x 22, 3 cm.
Versand 25€

340 Giachery, Lily sign, Mediterraner Landschaft. 50,- €

Aquarell, gerahmt unter Glas, sign. u. li., 30 x 23, 5
cm.
Versand € 35,00

341 Unles. sign. Kleines Chiemseebild. 35,- €

Tempera, Karton gerahmt unter Glas, 14 x 10 cm.
Versand € 25,00

342 Kellner, Carl Philipp sign., KV 2 Veduten von Genf,
Um 1835.

20,- €

Lithografien, Chateau de Ferney, Seiour de
Voltaire, Statue de J.J. Rousseau à Geneve, Blätter
leicht Stockfleckig, in der Platte sign. u. re., an den
Ecken geknickt, kl. Einriss, 30 x 23 cm.
Versand 25€
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Varia - Grafik

343 KV 2 Kupferstiche, 17./18. Jh. 40,- €

Romstet, Christian (1640 Weimar-721 Leipzig),
Ansicht von Hof, sign. u. re., koloriert, gerahmt
unter Glas, Papier altersbed. vergilbt., 21 x 16 cm.
Karte aus der Umgebung von Hof/ Vogtland,
Lichtenberg, Kupferberg, Spernberg, Gefres etc. ,
18. Jh. koloriert, gerahmt unter Glas, Mittelknick
aus der Zeit (wohl ein Faltblatt aus einem größeren
Zusammenhang), 20,5 x 15 cm.
Versand 25€

344 Loeillot sign., Das Königliche Palais in Berlin, um
1860.

45,- €

Farblithographie, sign. u. li, Druck u. Verlag v. L. v.
Sachse Berlin, schwache Stockflecken, 28 x 18 cm.
Versand 25€

345 Wohl YOS Josef Süßmeier - 1896-1971 München. 20,- €

Bauernhof in den Alpen. Unsign.
Aquarell auf getöntem Papier mit weißen
Höhungen, gerahmt unter Glas, 32,5 24cm .
Versand 45€

346 The Lover's Quarrel.From the Original Picture in the
Possession of James Brown Esq.r of Hare Hills
Grove near Leeds, to

60,- €

Painted by G.S. Newton. Engraved by Charles
Heath. Printed by McQueen. 1827
Kolorierter Kupferstich, gerahmt unter Glas, ca 32,
4 x 24,5 cm.
Versand 35 €

347 Leone sign., KV 3 Ansichten von Rom. 45,- €

Handaquarellierte Drucke, gerahmt unter Glas,
Piazza Navona, Campo di Fiore, Forum Romanum,
div. Fomate.
Versand 35 €

348 Madonna mit Kind. 80,- €

Großformatiger Kunstdruck, aufwändig gerahmt
unter Glas, Rahmen besch., 77 x 63 cm.
Versand 45 €



57

Varia - Grafik

349 Jungwirth, Alfred sign., Alpine Landschaft mit Kirche. 80,- €

Aquarell, gerahmt unter Glas.

350 Alfred Jungwirth sign. 1963, Landschaft mit Bergen
und Birken.

50,- €

Aquarell, gerahmt unter Glas.

351 Nieder-Schabbehard, Jochen. Frauenking(?) auf
Tinzenhorn, dat. 1973, Seriegraphie.

50,- €

Lithographie, Abzug 33/50, signiert unten rechts.
Abstrakte Komposition Schweizer Alpen, Blatt 52 x
62cm.
Versand 35 €

352 Nieder-Schabbehard, Jochen. Davos, Tinzenhorn,
dat.1973, Serigrafie. Lit

50,- €

Lithographie, Abzug 33/50, signiert unten rechts.
Abstrakte Komposition in Grün und Violett, Blatt
52,5 x 62 cm.
Versand 35 €

353 Nieder-Schabbehard, Jochen. Sertigtal, dat. 1973,
Serigrafie.

50,- €

Lithographie, Abzug 33/45, signiert unten rechts.
Abstrakte Komposition des Schweizer Alpentals in
Blau und Grün, Blatt 52,5 x 62 cm.
Versand 35 €

354 Nieder-Schabbehard, Jochen. Pischerhorn, dat. 1973,
Serigrafie.

50,- €

Lithographie, Abzug 33/50, signiert unten rechts.
Abstrakte Komposition eines Berggipfels in Blau
und Violett, Blatt 62 x 52,5 cm.
Versand 35 €
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Varia - Grafik

355 Nieder-Schabbehard, Jochen. Pischerhorn, dat. 1973,
Serigrafie.

50,- €

Lithographie, Widmung: E.A. "Tinzenkorn" für
Günther Thiemig, signiert unten rechts. Abstrakte
Komposition in Violett und Blau, Blatt 52,5 x 62 cm.
Versand 35 €

356 Nieder-Schabbehard, Jochen. Hommage à Kirschner,
dat. 1973, Serigrafie.

50,- €

Lithographie, Abzug 33/50, signiert unten rechts.
Abstrakte Bergkomposition in Bunt, Blatt 52,5 x 62
cm.
Versand 35 €

357 Nerud, Josef Karl (1900-1982) sign., "Ibiza". 50,- €

Linolschnitt, signiert u. re., Darstellung zweier
Mädchen, 18 x 23 cm.
Versand 25 €

359 Nerud, Josef Karl (1900-1982) sign., Kalender für die
Firma Schlattl.

30,- €

Auf jedem Monatsblatt Druck nach einem
Linolschnitt des Künstlers, Blätter tlw. lose, es
fehlen März und Juni, Juliblatt besch., Januar
fleckig, 30 x 21 cm.
Versand 25 €

360 P.M. monogram., Frauenakt, 1920/30er Jahre. 80,- €

Kohlezeichnung, Passepartout, signiert u. re.,
Aktstudie einer sitzenden jungen Frau, ca 58 x 50
cm.
Versand 45 €

361 Suckert, Mathilde (1916 - 2010 Griesbach), Frauenakt. 30,- €

Bleistift/Rötelzeichnung, Aktstudie einer auf einem
Schemel sitzenden Frau in einem Raum, ca 53 x 28
cm.
Versand 45 €
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Varia - Grafik

362 Unbek. Meister, Vertreibung aus dem Tempel (?). 50,- €

Qualitätvolle Tuscheskizze auf Papier.
Figurenreiche Szene, von links oben beleuchtet. Im
Zentrum ein Gestalt mit Nimbus in Rückansicht. Ein
Knick und kleiner Riss. 29x20,5 cm.
Versand 35 €

363 G Ct sign. Ruhender Hirsch. 20,- €

Steindruck. Auf der Rückseite zarte Bleistiftskizze
des selben Motivs. Sign. spiegelverkehrt u. Mi,
zarte Stockflecken. 21,3x15 cm.
Versand 25 €

364 Jörg Wiesbeck sign. Zwei Erotische Darstellungen. 50,- €

1. Bez. "Bei der uralten Mache", dat. 82. Bleistift.
Liebespaar und ein Mann mit Messer.
Unterschrieben: "Zum Geburtstag am 12. XII 83 für
Herrn Keller". Auf Karton aufgezogen. Guter
Zustand. Sign. u. re. 10,5x15 cm.
2. Paar beim Liebesakt. Bleistift. Sign re. u., dat. 81.
Guter Zustand. 14x11 cm.
Versand 25 €

365 Jörg Wiesbeck. 100,- €

Konvolut Zeichnungen.
1. Tanzendes Paar in einem Schlafzimmer mit
Amor. Tusche. Papier leicht fleckig,
Gebrauchsspuren. 30,5x21,5 cm.
2. Bez. "Das Kugelspiel". Bleistift. Eine Dame und
zwei Männer in historisierenden Gewändern sehen
von einem Geländer im Vordergrund auf eine
Gruppe Männer, die mit zwei riesigen Kugeln
spielen. Li. u. ein Fleck und Besch. am Rand. Sign.
u. re. 28x22 cm.
3. Bez. "Die Namensgebung". Bleistift. Zwei
Männer, einer mit verbundenen Augen, auf einer
Bühne. Davor sitzen drei zirarrerauchende alte
Herren. Gebrauchsspuren. Sign. u. re. 28,5x22,5
cm.
4. Bez. "Istovabea". Bleistift. Ein Matrose und eine
Frau auf einem ins Meer führenden Steg. Im
Wasser ein Elefant mit zwei Reitern. Sign. re. u.
Gebrauchsspuren. 28,5x22,5 cm.
5. Bez. "Tetzlaff". Bleistift. Drei ältere Damen reden
auf zwei Betrunkene ein, einer davon ist mit seinem
Stuhl umgefallen. Sign. u. re. li. u. ein Fleck,
Gebrauchsspuren. 28,5x22,5 cm.
Versand 25 €

366 Ernst Fuchs (1930-2015 Wien) sign. 50,- €

Brustbild eines bärtigen Orientalen mit Turban.
Radierung, bez. 265/1000. Sign. u. Mitte, Papier
leicht fleckig, sonst guter Zustand. 37,7x26,5 cm.
Versand 25 €
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367 Jörg Wisbeck (1913-2002) sign. 50,- €

Cartoon bez. auf der Rückseite "Die Gangster".
Tusche. Sign. "JW." u. re., guter Zustand. 28,8x25
cm.
Versand 25 €

370 Drjou, Alfred (1832-1874 Paris) sign., 3 Blätter mit
männlichen Trachtenfiguren: Taf. 16 Costume des
environs de St Brie

100,- €

Lithografien, handkoloriert, Papier leicht fleckig, 33
x24 cm.
Versand 25 €

371 K. Masek, sign., 1887 dat. 50,- €

Blumenampel mit Orchidee. Gouache auf braun
getöntem Karton. Bez. "Masdevallia bella." und
"Sichrow 1887". Sehr feine Malweise. Sign. u. re.
Karton z.T. geknickt und besch., Ecke re.u. fehlt.
39,5x28,7 cm.
Versand 35 €

372 Jörg Wisbeck (1913-2002) sign. 50,- €

Cartoon bez. "Fremde Dame im fremden Dorf".
Tusche, sign. u. re., guter Zustand. 37,5x29 cm.
Versand 35 €

373 Pádua, José. Sign. (Portugal 1934), Sitzender
weiblicher Akt.

20,- €

Lithographie, signiert und dat. (19)81, Blattmaß 28
x 19 cm.
Versand 20 €

Varia - Volkskunst

375 Heiligenfigur Florian, neuzeitl. ohne Limit

Holz, geschnitzt, polychrom gefasst, teilw. verg. und
vers., auf Konsole montiert, bewegte Darstellung
des Heiligen in Rüstung ein Haus löschend, guter
Zustand, H ca 71 cm.
Versand 45,00€
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